PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8820/2021-001 NAF: 2021 / 006202

O ordenador da despesa, para efeito da execucgdo orcamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importédncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2021 Tipo: Ordinario Data: 25/11/2021 Ficha: 000601

Orgéio..cvvvvevnnen.: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade.....oiveeuea.t 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.01 - FUNDO MUN.ASSISTECIA SOCIAL-R.PROPRIOS
Classif. Orgamentaria: 08.244.0010.2100 - MANUT DE BENEFICIOS EVENTUAILS

Elemento da Despesa..: 3.3.90.08.00 - Outros Beneficios Assistenciais

Fonte de Recurso.....: 1.61.00 _ - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO Numero: 525
Endereco.: RUA JORAO BATISTA VELOSO N°: 164 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importédncia de R$ ........iiuiu.o.. 52,89

Cinquenta e dols reais e oitenta © NOVE CeNLAVOS ...t eeeeeeeeeenenoeenananaenannns

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE AGUA PARA A USUARIA MARLI APARECIDA
DA SILVA CONFORME DOCS EM ANEXO C/C 7304.6-7 -

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2021/2167 Processg N°.: 2021/5725
Data: 25/11/2021 Ordenador da Despesa: éﬁi%%yj
MY n{z DA COSTA
CPF: 000.445.992-00 / SECRETARIA DE ASSIST

e Sk ek e e o o o o e o o e o e o o o e e o o o o T T o o o o o e e e e e e e e e e e . e e . o o . . g . .

Sendo o saldo da dotagdo orcamentdria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ..uvevvsnannn 433,47 : VALOR LIQUIDADO .: ...:oesnsnsass 52,89
VALOR EMPENHADO .: ........ooon.. 52,89 : DESCONTO ....vvve?  tirevnnnenannnn 0,00
SATDO ATUATL . ..vf  teeennennnnnn 380,58 : VALOR LIQUIDO ...: fvveereeennnns 52,89
TOTAL. EMPENHADO .: ......c¢cecuan 52,89 : SALDO A LIQUIDAR : [l.....ccu0ucnan 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ....cvvuvvnans 52,89

Data: 25/11/2021 Contador (a) /Contabilista: nuo

VILMAR OZANAM BORGES
CRC: / MG 491617

A liquidacgdo N° 001, no valor R$ ...........] .52,89, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foli procedj ‘com base no.documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou ervico prestado.

Data: 25/11/2021 = Assinatura:

Data p/ Pagto: 01/12/2021 RCHADO JUNIOR
6-66~/ CONTROLE INTERNO

Face a liquidagdo acima autori pagamento desta importéncia ao favorecido.

Data: 25/11/2021_, Assinatura: A

MYR Iz DA COSTA
CPF: 000.445.992-00 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importdncia de RS ........cveo.. 52,89 ,Cinguenta e dois reais e
OlLENTaA © NOVE COMEAVOS . ¢ vt v vttt v e veeseesseeeseeennesssssnnnsssssesasassssnssss
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada pTQRﬁHHB%Eﬁﬁﬁ%é

03 /12 /7 2021 documento anexo.

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
e RECURSDO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL -

CH.: pata: 03 /12,2 021

Usudrio: Flavia Pedrosa



T we 8§30 Folha: 1

) Municipio: PAINS
|" Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por cidinha
Niamero da NAF: 006202 - Ordinaria Data: 25/13/2021
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 005725 /2021

Data: 25/11/2021
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002167 /2021
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ 16.786.063/0001-5. LE.: ; Contato:
. Enderegco: RUA JOAO BATISTA VELOSOQ, 164 ' Complemento:
. CEP: 35582-000  Bairro: CENTRO Cidade: Paing/ UF: MG
. Telefone: Fax: Email:
~ Ficha: 00601
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 ., SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.01 .+ FUNDO MUN.ASSISTECIA SOCIAL-R.PROPRIOS
Funcional Programatica: 08.244.0010.2100 MANUT DE BENEFICIOS EVENTUAIS
Elemento da Despesa: = 3.3.90.08.00 Outros Beneficios Assidtenciais
Desdobramento: 00 Outros Beneficios Agsistenciais
Fonte de Recurso: - 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist.Social
> Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Codigo 'Descrigéo do Material / Servigo . Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 001981 PAGAMENTO DE CONTA D?/AGUA C Unidade 1,0000 52,8900 52,8900
: Especificagéo:
Valor Total: 52,89 (Cinguenta e dois‘\ rea]; e oitenta e nove 9ntavos.)

REFERENTE A PAG/‘TIENTO DE TARIFA DE AGUA PA USUARIA MARLYAPARECIDA [)&(SILVA CONFORME DOCS EM ANEXO
]

CIC 7304.6-7
MARINA MURAQ:V&ELO

SETOR DE COMPRAS




UF: MG
Municipio: PAINS .
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL
Nuamero da NAF: 006202 / 0001 - Ordinaria Data: 25/11/2021

T

Folha: 1

Emitida por cidinha

Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscricdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 005725/ 2021

Data: 25/11/2021
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002167 /2021
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.: Contato:
Endereco: RUA JOAOQO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:
CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains ' UF: MG
Telefone: Fax: _ Email:
Ficha: 00601
Orgéo: : 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.01 FUNDO MUN.ASSISTECIA SOCIAL-R.PROPRIOS
Funcional Programatica: 08.244.0010.2100 MANUT DE BENEFICIOS EVENTUAIS
Elemento da Despesa: 3.3.90.08.00 Outros Beneficios Assistenciais
Desdobramento: 00 Outros Beneficios Assistenciais
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satide/Assist.Social
Sub Fonte: 00 ' Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
ltem- Codigo Descrigdo do Material / Servigco - Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 001981 PAGAMENTOQ DE CONTA DE AGUA - C Unidade 1,0000 52,8900 52,8900
Especificagéo: \
Valor Total: % 52,89 (Cinquenta e dois rea]gs %ilenta e nov;eéntavos.)
/"
W AT TSI
WAREHADO JUNIOR MARINA MURARI RABELO

INTERNO SETOR DE COMPRAS



Te——_

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS A\ Fd 7o
ESTADO DE MINAS GERAIS rEsETUA MUNCALDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL & 2 ARE WD

Dé Secreta;'ﬁ; Municipal de Desenvolvimento Social ,ﬁf:% _
Para: Setor de Compras e Licitagdes : /:' - iif L
Pains/MG, 25/11/2021. ({; ;QM
Y
Prezada Senhora, L
6V
Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de tarifa de
agua no valor de R$52,89 para usudria Marli Aparecida da Silva. Trata-se de familia
que se enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme
avaliagdo técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orgéinica de Assisténcia Social —
LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios
Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo IIT —
Se¢do I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolu¢io
CMAS/Pains n°14/2017.
Item Descrigdo Valor Recurso Conta Fonte SC SR
0L B. eventual R$ 52,89 COVID-19 73046-7 1.61.00 RS 54,42 R$ 1,53
Grata.

Atenciosamente,

G

Mylﬂg}(/[v{niz da Costa
Arquiteta e Urbanista — CAU A105892-4

Secretédria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua Bela Vista, 925 — Bairro Dona Ziza — CEP: 35582-000 — Pains-MG
Telefax: (37) 3323-1150
E-mail: social@pains.mg.gov.br



LY

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG

& Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social w
‘,_-- ' CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social CRAS
’ e-mail:craspains@yahoo.com.br RS

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:153

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Secretaria de Desenvolvimento Social
A/C: Myrla Muniz da Costa

Pains, 25/11/2021

Prezada,

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de dgua da usudria M.A.S..,
CPF: 083.879.306-10, no valor de R$52,89.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuérios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redag¢ido dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo I1I
— Seg¢io I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolu¢io CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos. Segue anexo relatério da

técnica do CRAS e o taldo..

Nelma es Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
" Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
- Telefax: (37) 3323-2358



il

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

E-mail: craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

CONCESSAO DE BENEFiCIO EVENTUAL

TECNICO DE REFERENCIA: LORENA CAMPOS/PSICOLOGA

Nome do Usudrio: Marli Aparecida da Silva
CPF: 083.879.306-10

Enderec¢o: Rua Calcareo, n°69- Centro
Imével Alugado

A familia acima possui requisitos necessarios para o recebimento do beneficio eventual:
Auxilio/pagamento de 01 Tarifa- Agua/referéncia Outubro 2021 no valor de R$52,89.
Este Beneficio Eventual estdi em consonincia com Lei Municipal n° 1.312/2015 e
Resolugiio n° 14/2017 do CMAS de Pains/MG. O documento encontra-se na condigdo de
sigilo e arquivado ( n° prontuirio 0185).

Pains/MG, 23 de novembro de 2021.

Técnica Responsavel

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



; SERVICO. AUTONOiIO DE AGUA

. Autarquia Muru'cJﬁal criada pela Lel 382/71

E ESGOTO

pel - Pains - Minas Gerais - CEP 35582-000
CNPJ: 16.786,063/0001-55 / Telefone: (37) 3323-1320

Rua Jodo Batista Veloso, 164 - Centro

HAROLDO CAMARGO DO COUTO

RUA DO CALCARIO, 69,
35582-000, BELA VIST.‘\ PAINS:HG
ROTA: D-1-70

mEs/ano: 1072021

0092?102021 7

. CALEGORIA/QUANTIDADE ..}
_ 1-RES;
 L00. LIGACA000827-4 | 1D ELETRONICO:4018276D | ' R
DESCRICAO VALOR
TARIFA DE AGUA 36,98
TARIFA DE ESGOTO 11,10
MULTA POR ATRASO 07/2021 4,81

DATA LEITURA ATUAL]

DATALEITURA ANTERIOR VENCIMENTO [VALOR A PAGAR
1470972021 1471072021 147111/2021 R$52,89
LETURAANTERIOR | LEITURA ATUAL | CONSUMO REAL | cons. Fatumaoo MEDTA
12
598 610 i 12 i MINIMO n3l =y
NR D0 HIDROMETRO VAZAD DIAHETRO OATA DE INSTALACAOD
A15GB30659 3 4 1/2 16/12/2015
R i iy s
OCORRENCIA:20-IMOVEL COM PORTAQ TRANCADO
MENSAGEM
DADOSDOSULTIMOS 6MEsEs  [MENSABER bk iro
MWES CONSUMO NR DIAS HEDIA "%/2024
0972021 13 28 0,46
08/2021 13 39 0,33
0772021 1 28 0,39
06/2021 1] 31 0,00,
05/2021 14 27 0,52,
04/2021 14 35 0,40
DETALHES SOBREA PERIODO DA ANN XSI-_
.. LEGISLACAO VIDEVERSO L e 0”29’2021 a 30/09/2021
TOTAL DE ANALISES VALOR MEDIO
m_iARM'ETEU _EJEIO-‘\DE I ) VHP REAL1ZADAS DETECTADO
Cloro residual ngn 2.0 20 0,75
pH 6,0a 9,5 20 7.85
Turbidez UT 5,00 20 0,19
Cor UH 16,00 20 1.18
Coliforme Tota Ca'l/100m1 ausencia 20 .-
Coliforme Term Col/100ML ausencia 20
Escherischia ¢ Col/100m1 ausencia 20 53
UFC 500 20 on

Bacterias Hete

FAVORAUTENTICAR NO VERSD - DEVOLVERAD USUARIO

HAROLDO CAMARGO DO COUTO
RUA DO CALCARIO, 69,
35582-000, BELA VISTA, PAINS-MG

nEs/aNo: 10/2021

NR GUIA
00927102021-7

ROTA: D-1-70 CATEGORIA/QUANTIDADE

COD._LIGACA0:00927-4 10 ELETRONco 4019276p  [1-RES:
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
14/11/2021 R$ 52,89

82620000000-6 52890444202-7 11114000000-6 09271020211-7

IRAVTR A




Page 1 of 1

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

03/12/2021 Detalhar Transagédo Pendente 10:13:07
Pagamento Convénio
Num. Pendéncia: 154551
Transagao: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3085
Conta Corrente: 1157906
Dados da Transagao
Data de Pagamento: 03/1272021
Valor Nominal: R$ 52,89
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 52,89
Data de Vencimento:
Observagio:
Cddigo de Barras: 82620000000 52890444202 11114000000 09271020211
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

about:blank 03/12/2021



about:blank

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

Page 1 of 1

03/12/2021 Detalhar Transagdo Pendente 11:33:15
Pagamento Convénio
Num. Pendéncia: 154551
Transagéo: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Corrente: 1157906
Dados da Transagdo
Data de Pagamento: 03/12/2021
Valor Nominal: R$ 52,89
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugoes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 52,89
Data de Vencimento:
Observacgao:
Codigo de Barras: 82620000000 52890444202 11114000000 09271020211

Transagdo efetuada com sucesso por: AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES
AMIR OTONI DE OLIVEIRA

03/12/2021



